
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

КАРАР          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ___________         № __________ 
 
О внесении изменений в штатную численность образовательных организаций Актанышского 

района 
 

Рассмотрев ходатайство МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района, учитывая Распоряжения Министерства 
Просвещения Российской Федерации №№ Р-133 от 17.12.2019 г., Р-6 от 12.01.2021 г., 
постановления Исполнительного комитета Актанышского муниципального района №№ ПР-
105, от 09.06.2022 г., ПР-106, от 09.06.2022 г., Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в штатную численность образовательных организаций Актанышского 

района следующие изменения: 

Включить в штатную численность МБОУ «Новоалимовская ООШ» должность «педагог 
дополнительного образования» в количестве 1 штатной единицы;  

Включить в штатную численность МБОУ «Кировская СОШ» должность «педагог 
дополнительного образования» в количестве 1 штатной единицы;  

Включить в штатную численность МБОУ «Сафаровская СОШ» должность «педагог 
дополнительного образования» в количестве 1 штатной единицы;  

Включить в штатную численность МБОУ «Поисевская ООШ» должность «педагог 
дополнительного образования» в количестве 1 штатной единицы; 

Довести должность «Старший воспитатель»  в МБДОУ «Актанышский детский сад № 
3» до 1 штатной единицы. 

2. МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района, МБОУ «Новоалимовская ООШ», МБОУ «Кировская СОШ», МБОУ 

«Сафаровская СОШ», МБОУ «Поисевская ООШ» обеспечить проведение организационно-

штатных мероприятий по настоящему постановлению. 

3. Предложить финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан, а также МБУ «Централизованная бухгалтерия Актанышского 

муниципального района» обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, 

связанных с реализацией настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заместитель Руководителя        Р.А. Ильясов 

Документ создан в электронной форме. № ПР-138 от 15.07.2022. Исполнитель: Шакирова Р.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.07.2022 15:25

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-138 от 15.07.2022 
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 13.07.2022 15:27 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Шакирова Р.М.  
Подписано 

13.07.2022 - 15:31  
- 

2  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

13.07.2022 - 16:00  
- 

3  Нурлыева Л.Ф.  
Согласовано 

14.07.2022 - 08:30  
- 

4  Ильясов Р.А.  
Подписано 

14.07.2022 - 21:38  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-138 от 15.07.2022. Исполнитель: Шакирова Р.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.07.2022 11:24


